
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A – IPLANRIO 
EQUIPE DE PREGÃO 

COMUNICADO 
IPL-PRO-2023/00212 

Pregão Eletrônico 90055/2024 
UASG: 986001 

 
Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 90055/2024 

 
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021  
Característica: SISPP - Tradicional 
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto  
Modo de disputa: Aberto/Fechado 
Compra emergencial: Não 
Objeto da compra: Prestação de serviços de Operação e Manutenções 
Preventiva, Preditiva, Corretiva, Programada, Emergencial, Evolutiva e 
Assistência Técnica dos Sistemas que compõem a infraestrutura de 
Climatização e Elétrica Ininterrupta do Data Center e dos Ambientes da 
IplanRio localizados no Centro Administrativo São Sebastião do Rio de Janeiro 
– CASS, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital 
e/ou no Termo de Referência, na forma da lei. 
Entrega de propostas: De 30/01/2024 às 08:00 até 20/02/2024 às 10:00 
Abertura da sessão pública: Dia 20/02/2024 às 10:00 (horário de Brasília) 
 
Grupo 1 
Valor estimado: R$ 5.266.720,1200 
Tratamento diferenciado: Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021) 
Situação: Encerrado 
 
Aceito e Habilitado por CPF ***.013.***-*9 - MARCO ANTONIO LEITE 
GONCALO para RW INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR-
CONDICIONADO LTDA, CNPJ 18.226.543/0001-97, melhor lance: R$ 
4.148.000,0000, valor negociado: R$ 4.100.000,0000 
 
Houve intenção de recurso em 16/04/2024. 
 
Houve desistência do recurso e recurso não registrado no prazo no prazo limite 
de até 19/04/2024. 
 
Obs.1: O Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão encontra-se disponível 
na sua integralidade no site 
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras. 


